ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND

V/v phê duyệt dự toán

kinh phí sự nghiệp thực hiện

Chương trình mục tiêu Quốc gia

Giảm nghèo bền vững năm 2023

của Phòng Y tế thị xã

(đợt 2)

Đức Phổ, ngày       tháng     năm 2023

       Kính gửi:  Phòng Y tế thị xã.

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3452/QĐ-BYT ngày 06/9/2023 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc ban hành hướng dẫn thực hiện nội dung cải thiện dinh dưỡng thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 của Ủy ban nhân

dân thị xã Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm

2023;

Căn cứ Kế hoạch số 260/KH-UBND ngày 09/02/2023 của UBND thị xã về

việc triển khai Chương trình mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền vững trên địa

bàn thị xã Đức Phổ năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1179/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình

mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2023 từ nguồn vốn ngân sách Trung

ương và vốn đối ứng ngân sách tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2226/QĐ-UBND ngày 12/5/2023 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình

mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2023 từ nguồn vốn đối ứng ngân

sách thị xã;

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-PYT ngày 27/7/2023 của Phòng Y tế thị xã về

việc triển khai thực hiện nội dung Cải thiện dinh dưỡng của Tiểu dự án 2, thuộc

Dự án 3, Chương trình mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền vững trên địa bàn thị

xã Đức Phổ năm 2023;

Xét đề nghị của Phòng Y tế thị xã tại Tờ trình số 78/TTr-PYT ngày

16/10/2023 về việc xin phê duyệt kinh phí (giai đoạn 02) thực hiện can thiệp Cải

thiện dinh dưỡng của Tiểu dự án 2, thuộc Dự án 3, Chương trình mục tiêu Quốc

gia Giảm nghèo bền vững trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2023 và đề nghị của

Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số 919/PTC ngày 25/10/2023;

Ủy ban nhân dân thị xã thống nhất dự toán kinh phí thực hiện Chương trình

mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2023 đối với Tiểu dự án 2: Cải

thiện dinh dưỡng, thuộc Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất, cải thiện dinh dưỡng

của Phòng Y tế thị xã (đợt 2), với các nội dung cụ thể như sau:

1. Chi mua sản phẩm dinh dưỡng cho trẻ em với tổng kinh phí thực hiện

91,632 triệu đồng.

2. Mức chi trên là tối đa; Chủ tài khoản và kế toán có trách nhiệm quyết

định chuẩn chi các nội dung, mức chi theo qui định hiện hành của Nhà nước. Khi

chi phải có đầy đủ chứng từ, hoá đơn theo đúng chế độ tài chính hiện hành.

3. Nguồn kinh phí: Kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu

Quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2023 đã phân bổ cho đơn vị tại các Quyết

định số 1179/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 và Quyết định số 2226/QĐ-UBND ngày

12/5/2023 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ.

Đề nghị Trưởng phòng Y tế thị xã triển khai thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- KBNN Đức Phổ;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

  Đỗ Tâm Hiển

		2023-11-01T15:58:07+0700

		2023-11-02T13:58:27+0700

		2023-11-02T13:58:27+0700

		2023-11-02T13:58:27+0700

		2023-11-02T13:58:27+0700